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کیا ئی وی5 ؛ اطلاعات جدید درباره شاسی بلند مهم کره ای 
کیا در بــازار جهانی خودروهای الکتریکی 
ســهم بزرگی را برای خود در نظر گرفته 
است. براساس راهبردهای این برند، تا سال 
2030 بایــد حدود 40 درصــد از فروش 
کل این کمپانی در بــازار به الکتریکی ها 
اختصــاص یافته باشــد. در ادامــه؛ کیا 
می خواهد تا سال 2026 به رکورد فروش 
ســالانه 1 میلیون دســتگاه خودرو تمام 

الکتریکی دست یابد.
یکــی از محصــولات کیا کــه در خدمت 
راهبرد مورد اشــاره کمپانی قــرار دارد، 
شاسی بلند تمام الکتریکی ئی وی5 است.

ئی وی5 را با رندرها و اولین اخباری که درباره آن منتشــر شــد، در گروه خودرو عصر ایران مورد بررســی قرار دادیم که 
جزئیاتش اینجا در دســترس قرار دارد. اکنون بروزرســانی اخبار درباره کیا ئی وی5 به جزئیاتی درباره این محصول اشاره 
می کند که در ادامه بدان می پردازیم: کیا ئی وی5 مدل 2024 در 3 تریم روانه بازار خواهد شد: استاندارد / برد طولانی / 
برد طولانی مجهز به سامانه تمام چرخ محرک کیا ئی وی5 غیر از تریم پرچمدار که مجهز به 2 موتور الکتریکی خواهد بود، 
در تمامی نسخه ها از تک موتور الکتریکی روی محور جلو استفاده می کند. تریم استاندارد با باتری 64 کیلووات ساعت و دو 
تریم برد طولانی با باتری 84 کیلووات ساعت عرضه می شوند. برد حرکتی ئی وی5 استاندارد حدود 530 کیلومتر است. در 
تریم برد طولانی این عدد به 720 کیلومتر افزایش می یابد و در تریم مجهز به سامانه تمام چرخ محرک، برد حرکتی 650 
کیلومتر است. کیا ئی وی5 از معماری 400-ولت الکتریکی استفاده می کند. در حالت شارژ سریع، بسته باتری را می توان 
طی 27 دقیقه از 30 درصد ظرفیت به 80 درصد رساند. در معماری 800-ولت الکتریکی که کیا در محصولات خاص خود 
مانند ئی وی6 استفاده می کند، زمان شارژ باتری از 10 به 80 درصد به 18 دقیقه کاهش می یابد. کیا ئی وی5 با طراحی 
جعبه ای خود وارد رقابت با محصولاتی مانند فولکس واگن آی دی.4 ، نیسان آریا و تسلا مدل 3 می شود. فضای کابین کیا 
ئی وی5 طراحی ساده ای دارد اما با توجه به تجربیات گذشته، قطعا کیفیت مواد در سطح بالایی خواهد بود و فناورانه ها 

مانند نمایشگرهای دیجیتال و پد شارژ بی سیم در تصاویر اولیه مشخص هستند.

فناوری

این ایپیلنت دست مستقیما به استخوان جوش می خورد
یک دست بیونیک دردهای کاربر را از طریق چند روش بهبود بخشیده 
و به او استقلال بیشتر و عدم وابستگی به داروهای مسکن هدیه کرده 

است.
به گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، تلاش مشترک محققان از ایتالیا، 
استرالیا، سوئد و ایالات متحده منجر به ایجاد یک بازوی بیونیک شده 
است که می تواند با استخوان ها ادغام شود و با نورون های بدن کار کند 

تا عملکرد بالایی ارائه کند.
کارین)Karin(، کاربری که از این بازوی بیونیک استفاده می کند، در 
یک حادثه کشاورزی بیست سال پیش در سوئد، دست راست خود را 

از دست داد. به او یک پروتز معمولی داده شد که به نظر او نه تنها ناراحت کننده بود بلکه غیرقابل اعتماد نیز بود. کارین 
نمی دانست که این پروتز به او کمک می کند تا زندگی معمولی خود را به شیوه ای معنادار ادامه دهد.

اوضاع او بدتر نیز شد. کارین با درد فانتوم اندام روبرو شده بوده که او آن را شبیه قرار گرفتن دست در چرخ گوشت توصیف 
می کند. این امر کارین را تحت فشار زیادی قرار داد و او مجبور شد دوزهای بالایی از مسکن مصرف کند.

درد فانتوم دردی است که از عضو قطع شده ای که دیگر وجود ندارد نشات می گیرد. فرد نقص عضو احساس درد شدیدی 
در عضوی می کند که دیگر آن را ندارد.

تجربه کارین با بازوی مصنوعی اش با اکثر افراد قطع عضو تفاوتی ندارد، بسیاری از آنها حتی پروتزهای پیچیده را به دلیل 
درد و ناراحتی مرتبط با نحوه اتصال رد می کنند. این موضوع اغلب منجر به کنترل بسیار محدود یا غیرقابل اعتماد روی 

پروتز می شود و به همین دلیل محققان از نقاط مختلف جهان تصمیم به تغییر آن گرفتند.
این تیم به رهبری ماکس اورتیز کاتالان، رئیس تحقیقات پروتزهای عصبی در موسسه »Bionics« در استرالیا، به دنبال 

راه هایی برای ترکیب پروتز الکترونیکی با نورون های بدن بودند که بتوان به طور موثر حرکات آن را کنترل کرد.
علاوه بر این، برای دســتیابی به اتصال دقیق تر، آنها به روشی موسوم به »osseointegration« روی آوردند، فرآیندی 
که در آن تیتانیوم پروتز به بافت اســتخوان جوش می خورد تا اتصال مکانیکی ایجاد کند که پروتزهای معمولی فاقد آن 
هستند. کارین اولین دریافت کننده دست بیونیک بود و جراحی در سوئد انجام داد تا اعصاب و ماهیچه های دست او به 

هم متصل شوند تا اطلاعات کنترل حرکتی بیشتری به پروتز ارائه شود.

چهرهها

رضا سیدحسینی؛ نویسنده و مترجم ایرانی
رضا سیدحســینی در22 مهر 1305 در اردبیل به دنیا آمد. این نویســنده و مترجم 
ایرانی، بعد از گذراندن تحصیلات مقدماتی به مدرســه پســت و تلگراف تهران رفته 
و مشــغول تحصیل در رشته ارتباطات دور شد. سپس برای تکمیل مطالعات خود به 
پاریس رفت. مدتی نیز در دانشگاه U.S.C آمریکا به تحصیل فیلم سازی پرداخت. بعد 
به ایران بازگشــته و به فراگیری عمیق تر زبان فرانسه و فارسی نزد اساتیدی همچون 
عبدالله توکل، پژمان بختیاری، دکتر ناتل خانلری پرداخت. در ضمن مبانی نقد فلسفه 
هنر و ادبیات نیز در آموزشکده تئاتر تدریس می کرد. طی دوره های متمادی سردبیری 
مجله ســخن را به عهده داشته است. سیدحسینی علاوه بر تألیف مکتب های ادبی در 
1334، نقش بسیار مهمی نیز در انتشار فرهنگ آثار )1378–1383( ایفا کرد و علاوه 
بر سرپرســتی، ترجمه بیش از سیصد مقاله کوتاه و بلند آن را برعهده گرفت؛ این اثر 
سترگ با همکاری اسماعیل سعادت، احمد سمیعی، ابوالحسن نجفی، جواد حدیدی 
و عده ای دیگر از مترجمان برگزیده در شــش مجلد به چاپ رسید. گفتنی است رضا 
سیدحسینی مترجم پیش کسوت در سال 1380 عنوان چهره ماندگار را به خود اختصاص داد. رضا سیدحسینی، مترجم و 
پژوهشگر ادبی پس از تحمل یک دوره طولانی بیماری، در11 اردیبهشت 1388 در بیمارستان ایران مهر تهران درگذشت.

هارولد رابینز، نویسنده آمریکایی
هارولد رابینز زاده 21 مه 1۹16 – درگذشــته 14 اکتبر 1۹۹7( نویســنده آمریکایی 
بود. رابینز زاده نیویورک، که نام اصلی اش هارولد رابین است، ادعا کرده است که یتیمی 
یهودی بوده که در پرورشــگاه پســرانه کاتولیکها بزرگ شده است. ولی در حقیقت او 
فرزند خانواده ای تحصیل کرده از مهاجران روســی و هلندی ساکن آمریکا بود. دوران 
کودکی اش با پدر داروسازش و نامادری اش در بروکلین بود و آن طور که ادعا می کند 
همســر اولش رقاصی چینی نبود که در اثر گاز گرفتن طوطی در گذشته باشد، بلکه 
در واقع معشــوقه دوران دبیرستانش بود )با او بیست و هشت سال زندگی کرد و پس 
از آن چهار بار دیگر ازدواج کرد(. در بیست سالگی با فروش شکر به صورت عمده یک 
میلیون دلار کســب کرد که همهٔ آن را در آغاز جنگ جهانی دوم از دست داد. اولین 
کتابش، به غریبه دل مبند)1۹48(، به دلیل تصاویر مســتهجنش بحث های زیادی را 
برانگیخت. یان پارکر از زبان رابینز می گوید دلیل این که پت ناف، ناشر این کتاب آن 
را خرید این بود که »برای اولین بار با کتابی مواجه شــده بود که خواندن یک صفحه از آن انســان را به گریه می اندازد و 
بلافاصله در صفحه بعد، صحنه ای از رابطه جنسی را می بیند.« او می توانست نویسنده ای با پرفروش ترین آثار باشد، بیش از 
بیست کتاب از او چاپ شده که به 32 زبان ترجمه شده اند و تاکنون 750 میلیون نسخه فروخته اند. یکی از معروف ترین 
کتابهایش سیاســت مداران وارداتی اســت. این داستان با نگاهی بر زندگی هوارد هیو نوشــته شده و خواننده را با خود از 
نیویورک تا کالیفرنیا، از دوران تموّل صنعت هوانوردی تا درخشش هالیوود می برد. ادامه آن با نام مهاجمان در 1۹۹5 چاپ 
شــد. او مدت زیادی از عمرش را در ریورای فرانســه و مونت کارلو گذراند تا 14 اکتبر 1۹۹7 که به علت ســکته قلبی در 
81 سالگی درگذشت. او را در قبرستان فارست لاون ) کاتدرال سیتی( نزدیک پالم اسپرینگ، کالیفرنیا دفن کردند. بعد از 
مرگش، چند رمان جدید از او به چاپ رســید که نویسندگان گمنامی آن ها را تکمیل کرده بودند. هارولد رابینز در شماره 

6743، بلوار هالیوود در راه شهرت هالیوود یک ستاره دارد.

تختگاز

 یک میمون برای 2 سال با کلیه خوک زنده ماند
یک میمون پس از پیوند کلیه اصلاح شده خوک به مدت 
دو سال زنده مانده است و این زمان بقا یکی از طولانی ترین 

زمان ها برای پیوند بین گونه ای است.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیچر، پیوند کلیه از یک خوک 
مینیاتوری دستکاری شــده ژنتیکی، یک میمون را برای 
بیش از دو ســال زنده نگه داشــت و یکی از طولانی ترین 

زمان های بقا پس از پیوند عضو بین گونه ای را رقم زد.
این دستاورد، پزشــکان را یک قدم به هدفشان برای رفع 
کمبود اعضای حیاتی انسان با استفاده از اندام های حیوانی 
نزدیک تــر می کند، عملــی که به عنــوان پیوند خارجی 

شناخته می شود.
در این پژوهش مجموعه ای از ویرایش های ژنومی توصیف 
می شود که از حمله سیســتم ایمنی گیرنده به اندام های 

جدید جلوگیری می کند و همچنین ویروس های باســتانی نهفته در اندام های اهداکننده را خنثی می کند. ونینگ کین ، زیست شناس 
مولکولی در شرکت زیست فناوری »eGenesis« در کمبریج، ماساچوست، که یکی از نویسندگان این مطالعه است، می گوید: این یک 

اثبات اصل در نخستی های غیر انسانی است که می گوید اندام دستکاری شده ژنتیکی ما ایمن است و از حیات پشتیبانی می کند.
محققان می گویند که این مطالعه داده های بیشتری را در اختیار تنظیم کننده هایی مانند سازمان غذا و داروی ایالات متحده قرار می دهد 

که در حال بررسی این موضوع هستند که آیا اولین آزمایش های انسانی پیوند اعضای غیرانسانی را تایید کند یا خیر.
 اما دانشمندان می گویند که بررسی اینکه چرا تنوع قابل توجهی در موفقیت پیوندهای خارجی توصیف شده جدید وجود دارد، اهمیت 

دارد.
در چند ســال اخیر، محققان قلب خوک را به دو فرد زنده پیوند زده اند و نشــان داده اند که قلب و کلیه خوک ها می توانند در افرادی که 
از نظر قانونی از آن ها قطع امید شــده اســت، کار کنند. دیوید کوپر ، ایمونولوژیست پیوند بیگانه در بیمارستان عمومی ماساچوست در 
بوستون که در این مطالعه شرکت نداشت، اما مشاور »eGenesis« است، می گوید: با توجه به کمبود اهداکنندگان عضو مناسب، چنین 

تحقیقاتی بسیار مهم است.
تنها در ایالات متحده بیش از 100 هزار نفر در انتظار پیوند عضو هستند و حدود 17 نفر از آن ها هر روز می میرند.

تحقیقات پیوند بیگانه عمدتا بر روی خوک ها متمرکز شده است، تا حدی به این دلیل که اندام های آن ها اندازه و آناتومی مشابهی با بدن 
انسان دارد. اما سیستم ایمنی انسان و دیگر نخستی ها به سه مولکول روی سطح سلول های خوک واکنش نشان می دهد و باعث می شود 
CRISPR-( که آنها اندام های بدون تغییر خوک را پس بزنند. بنابراین، محققان شــروع به اســتفاده از فناوری ویرایش ژنوم کریسپر

Cas۹( برای غیرفعال کردن ژن هایی کردند که آنزیم هایی را که آن مولکول ها را تولید می کنند، رمزگذاری می کنند.

بدون شرح 

ادامه کشتار مردم غیرنظامی غزه از سوی اسرائیل

طرحروز

قاب

دانستنیها

مورات احمتی

رویترز

نارضایتی مردم از مراکز درمانی، اما 
توهم برتر پنداری در وزارت بهداشت

 حمید سوری*

درحالی که حدود دو ســال هم از مهلت زمانی برنامه توســعه 
ششــم می گذرد به گفته ناظران و متولان امر حدود 60 درصد 
اهداف پیش بینی شــده محقق نشــده است و جامعه مبتلا به 
چالش های بزرگ در حوزه سلامت است. وزارت بهداشت طرح 
جامعی برای ارتقای ســلامت مردم کشور ندارد و با ادعاهایی 
چون دارا بودن رتبه اول در بســیاری شــاخص های بهداشتی 
درمانی دچار توهم برتر پنداری شــده و با خوش خیالی کاذب 
وضعیت موجود را مطلوب می انگارد! هم مشاهدات میدانی و هم 
مطالعات سیستماتیک نشان دهنده نارضایتی مردم در مراجعه 
به مراکز درمانی است و حوزه سلامت طرحی برای برون رفت از 
این اوضاع در نینداخته است. نگاه نسبتا مطلق گرای درمانی و 
بالینی در بخش سلامت برنامه توسعه هفتم ، نه تنها امید بهبود 
شــرایط را نمی دهد بلکه نگرانی از بدتر شدن اوضاع را تشدید 
می کند. آنچه جامعه بشــری سال هاست به آن رسیده اولویت 
دادن بهداشت بر درمان و تقدم پیشگیری بر درمان است. گرچه 
ما هم سال هاســت این شعار را تکرار می کنیم ولی بی درایتی 
در برنامه ریزی، تعارض منافع و امکان بالای سودجویی برخی 
در حوزه درمان مانع از عملی شــدن این شعارها بوده و هست. 
در طرح موسوم به تحول ســلامت که در دولت یازدهم کلید 
خــورد نیز این نگاه انحرافی ماهیت و عواقب خود را برملا کرد 
و علیرغم مطالبات متعدد متولیان امر مبنی بر افزایش بودجه، 
آن طرح چیزی حدود 25 هزار میلیارد تومان از بودجه کشور 
را حیف کــرد و )با قبول رد بودجه 35 هــزار میلیارد تومانی 
ادعا شده(؛ نه مردم، نه کادر درمان و نه کیفیت خدمات تغییر 
معناداری نکرد و بدهی عظیم دولت به بیمه ها، شکســت آن 
طرح را رقم زد. در ان دوران هم هرچه به طرح تحول سلامت 
اعتراض شــد که آن نه طرح تحول ســلامت بلکه طرح تحول 
ذینفعان حوزه درمان است کسی گوش نکرد. در شرایط حاظر 
هم بخش سلامت برنامه توسعه هفتم از همین زاویه شکست 
محتومی را پیش رو خواهد داشت. از سه هدف اصلی این بخش 
یعنی پوشــش کامل بیمه ســلامت برای کلیه آحاد جمعیت 
ایرانی کشــور به میزان 100 درصد، افزایش نسبت تخت های 
بیمارستانی به میزان 2 به ازای هر هزار نفر جمعیت و افزایش 
سرانه پزشک به میزان 2.3 به ازای هر هزار نفر جمعیت هدف 
اول با نگاهی خوش بینانه تا حدودی نگاه پیشــگیرانه ولی دو 
هدف بعدی صرفا اهداف بالینی دارد. گویی وزارت بهداشت در 
پایین صخره ای بســیار مرتفع خیمه زده تا هرکه از صخره فرو 
می افتد را با تجهیزات و امکانات بسیار گرانقیمت بالینی درمان 
کنــد )به فرض این که واقعا درمــان کند!(. غافل از این که در 
بالای صخره کسانی مشغول هل دادن مردم به پایین هستند و 

بجای پیشگیری از رخداد واقعه دنبال معالجه قربانیان باشیم.
کسب درآمد یک میلیارد دلاری ناشی از صادرات دارو و واکسن 
درحالی که بطور مســتمر مردم نسخه به دست بدنبال دارو از 
این ســو به آن سو می دوند خوشبینانه و بعید به نظر می رسد. 
درآمد دو میلیارد دلاری حاصل از گردشگر سلامت و هفتصد 
میلیون یورویی جذب دانشــجو در ایــن بخش هم با توجه به 
تحولات منطقه نیاز به امیدواری بسیار برای تحقق دارد. تحلیل 
برنامه توسعه هفتم در حوزه سلامت پیش تر هم توسط نگارنده 
انجام و منتشــر شده است و گرچه مختصر تغییراتی نسبت به 
نسخه اولیه صورت گرفته ولی انتطار می رود متولیان امر به چند 

سوال ساده پاسخ بدهند:
- مستندات علمی و بومی پشتیبان این برنامه چه بوده اند؟

- در حوزه تحقیق و فناوری، که تا کنون هرگز ســهم بودجه 
آن از تولید ناخالص ملی به نصف این ســهم در کشــورهای 
توسعه یافته )با درآمد بالا( نرسیده است آیا اهداف پیش بینی 
شده قابل تحقق هســتند؟ آیا هنوز نظام ارزشیابی تحقیقاتی 
وزارت بهداشت کمی نگر و بر اساس تعداد مقالات و طرح های 
تحقیقاتی خواهد بود؟ چه ریل گــذاری جدیدی برای اصلاح 
انحراف حوزه پژوهش پیش بینی شــده است؟ آیا تجربه دوران 
اپیدمی کرونا که با وجود 780 مرکز تحقیقاتی و دانشــجوی 
تحصیلات تکمیلی کمترین ســهم را در تصمیمی گیری های 
مرتبط بر مدیریت اپیدمی داشــت چه درسی به متولیان امر 
آموخته است؟ توزیع منابع پژوهشی در کشور آیا هنوز عمدتا 
بر اســاس روابط و دایره محدود نزدیکان است یا تغییری برای 

عدالت در پژوهش حاصل خواهد شد؟
- چنــد نفر از متخصصان حوزه پیشــگیری که نقد علمی به 
شرایط کنونی بهداشتی درمانی کشور دارند و منافع شخصی، 
مالی، سازمانی و مانند اینها ندارند در تدوین این بخش برنامه 

مشارکت داشته اند؟
- آیا هنوز قرار اســت حدود 80 درصد بودجه وزارت بهداشت 
صــرف درمان و خدمات بالینی شــود یا با احیــا تقویت و به 
روزرســانی و اصلاح نظام خدمات بهداشتی درمانی کشور که 
بیشترین دســتاوردها را تا کنون برای ســلامت مردم داشته 
چرخش مناسبی نســبت به اوضاع دو سه دهه اخیر خواهیم 

داشت؟
*استاد اپیدمیولوژی و مدرس بین المللی دانشگاه

منبع: خبرآنلاین 

نگاه

 به تجویز تبصره ماده 302 قانون آئین دادرسی مدنی، بدینوسیله به نامبرده جدول زیر 
اداری  به تخلفات  ابلاغ می گردد؛ پرونده تخلف شما در هیأت هشتم بدوی رسیدگی 

کارمندان وزارت نفت مطرح و رسیدگی گردید و آراء ذیل الذکر صادر شد.
در صورت اعتراض به رأی مزبور حداکثر ظرف مدت 30 روز از تاریخ صدور آگهی می توانید 
اعتراض خود را به امور اداری مربوطه تسلیم نمایید، در غیر اینصورت مطابق تبصره یک 
ماده "4" قانون رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان رأی صادره قطعی و لازم الاجرا خواهد 

بود.

مجازاتشماره ملینام و نام خانوادگیردیف

3521098125عباس سعادت نیا1
بازخرید خدمت با پرداخت 

35 روز حقوق مبنای مربوط 
در قبال هرسال

شناسه آگهی: 1582853
هیأت  هشتم  بدوی رسیدگي به تخلفات اداري کارمندان وزارت نفت

آگهی ابلاغ رأی
 

آگهی مزایده عمومی شماره 1402/1 شماره مزایده در سامانه ستاد ایران 

10020۹۹۷۳۸000002 )نوبت اول(

1- موضوع مزایده: فروش تعداد 15 دستگاه از خودروهای فرسوده 
شــرکت مدیریت تولید برق آذربایجان شرقی شامل خودرو پیکان- 
وانت پیکان -پراید- پژو 405- ســمند از طریق ســامانه تدارکات 

.WWW.setadiran.ir الکترونیکی دولت به نشانی
2- برگزاری مزایده صرفا از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکی 
دولت می باشــد و کلیه مراحل برگزاری مزایــده از خرید، دریافت 
اسناد مزایده تا ارسال پیشــنهادات قیمت، بازگشایی پیشنهادات، 
 اعلام بــه برنده، در بســتر ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت

WWW.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
3- تاریخ نمایش در سایت )انتشار(: از تاریخ 1402/07/22

4- هزینه مربوط به چاپ آگهی مزایده )نوبت اول و دوم( به عهده 

برنده یا برندگان مزایده خواهد بود. متقاضیان می توانند متن آگهی 
فــوق را در ســایhttps://www.Tpgmco.ir  - مرکز اطلاع 
رسانی مناقصه کشوری و ســامانه معاملات شرکت مادر تخصصی 

تولید نیروی برق حرارتی ملاحظه نمایند.
شــماره تلفن04134300673جهت دریافت اطلاعات بیشتر اعلام 

می گردد.
سایر جزئیات و شــرایط مربوط به مزایده در اســناد مربوطه درج 

گردیده است.
شناسه آگهی: 1583714 

امور بازرگانی شرکت مدیریت تولید برق آذربایجان

شرکت مدیریت تولید برق آذربایجان شرقی

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/26


